
EXPTE. N° FIQ-1073200-21 
Resolución CD nº 399/21  

 

 

   

 

       SANTA FE, 26 de octubre de 2021 

 VISTAS las actuaciones vinculadas con la sustanciación de los comicios 

para la elección de los Consejeros representantes del Claustro Profesores 

Titulares, Asociados y Adjuntos ante el Consejo Directivo de esta Facultad, para 

el período 2022-2025;  

CONSIDERANDO: 

La resolución CD n° 204/21 que convoca a las citadas elecciones, se 

aprueba el cronograma electoral, se constituye la Junta Electoral actuante y se 

designan las autoridades de la Mesa receptora de votos;  

Lo establecido en la Ordenanza CS nº 01/13 y en el Estatuto de la 

Universidad Nacional del Litoral, aprobado por Resolución AU nº 04/12;  

Las actuaciones realizadas por la Junta Electoral, así como las actas 

números 16 y 17 que proclaman los consejeros electos; y 

Lo aconsejado por la Comisión de Interpretación y Reglamentos; 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar lo actuado por la Junta Electoral designada para 

entender en la elección de Consejeros representantes del Claustro Profesores 

Titulares, Asociados y Adjuntos ante el Consejo Directivo de esta Facultad, para 

el período 2022-2025, proclamando a los candidatos dejando establecido el 

siguiente orden:  

CONSEJEROS PROFESORES TITULARES Y ASOCIADOS 

CONSEJEROS TITULARES  

1- Dr. Adrian BONIVARDI – DNI n° 14.500.557  

2- Mg. María Élida PIROVANI – DNI n° 12.259.259  

3- Dra. Diana ESTENOZ – DNI n° 16.455.524  

4- Dr. Diego CAFARO – 27.335.436  

5- Dr. Pedro MORIN – DNI n° 22.070.980  

6- Ing. Laura CORNAGLIA – DNI n° 12.750.095  

Valide la firma de este documento digital con el código RDCD_FIQ-1073200-21_399

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



EXPTE. N° FIQ-1073200-21 
Resolución CD nº 399/21  

 

 

   

 

CONSEJEROS SUPLENTES  

1- Dr. Sebastián COLLINS – DNI n° 25.276.578  

2- Dr. Miguel ZANUTTINI – DNI n° 12.696.687  

3- Dr. Raúl URTEAGA – DNI n° 24.475.648  

4- Mg. Andrea PIAGENTINI – DNI n° 16.401.529  

5- Dra. María Alejandra MAINE – DNI n° 14.506.854  

6- Dr. Daniel FERTONANI – DNI n° 13.676.269  

 

CONSEJEROS PROFESORES ADJUNTOS 

CONSEJEROS TITULARES  

1- Dr. John MÚNERA AGUDELO - DNI n° 18.862.782  

2- Dr. Cristina PADRÓ - DNI n° 17.722.703  

3- Dra. Mirna SIGRIST - DNI n° 21.016.163  

CONSEJEROS SUPLENTES  

1- Dra. Manuela BUSANICHE - DNI n° 25.126.916  

2- Mg. Leticia ARCUSIN - DNI n° 31.027.516  

3- Dr. Martín GROSS - DNI n° 26.757.346  

ARTÍCULO 2°.- Inscríbase, comuníquese y dése a difusión. Posteriormente, 

pase a Mesa de Entradas para su archivo.  

RESOLUCIÓN CD Nº 399 

Valide la firma de este documento digital con el código RDCD_FIQ-1073200-21_399

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.


		2021-11-17T12:47:58-0300


		2021-11-17T22:21:08-0300


		2021-11-18T09:10:50-0300




